ДОГОВОР №
на оказание методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям) в Лекотеке Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №28»

	«	»	2022 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №28» (далее - образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии 59Л01 № 0004469, выданной 30.09.2019г, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего Рузанкиной Жанны Вильгельмовны, действующего на основании Устава МАДОУ «Детский сад №28»	____________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
именуемый	в	дальнейшем	«Заказчик», в	интересах  несовершеннолетнего
 	,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребёнка «Заказчика»)
проживающего по адресу:

,

(адрес места жительства ребенка «Заказчика» с указанием индекса)
[bookmark: _GoBack]совместно именуемые   «Стороны», заключили в соответствии с Положением о Лекотеке для семей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов МАДОУ «Детский сад№28» , на базе образовательной организации настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация права в соответствии с п. 3 ст. 64 Федерального закона от 29.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на предоставление бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи специалистами «Исполнителя» на безвозмездной основе (далее – услуги)
«Заказчику».
1.2. Форма предоставления услуг – очно-заочная.
1.3. Услуги в рамках деятельности Лекотеке предоставляются при наличии потребности у родителей (законных представителей) на данные услуги, по факту заключения настоящего Договора, на основании письменного заявления родителей (законных представителей).
2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности «Исполнителя»:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п. 1 настоящего договора.
2.1.2. Заботиться о защите прав и свобод ребенка.
2.1.3. Не использовать в процессе обучения и воспитания средства, унижающие честь и достоинство ребенка.
2.1.4. Предоставлять для проведения занятий помещения, оснащенные и оборудованные в соответствии с действующими санитарными и гигиеническими требованиями.
2.1.5. Проявлять уважение к личности ребенка, не допускать физического и психического насилия, обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.
2.1.6. Осуществлять охрану жизни и здоровья ребенка, соблюдать правила противопожарной безопасности в процессе проведения занятий.
2.1.7. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности ребенка, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им услуг.

2.1.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных «Заказчика» и ребенка.
2.1.9. Информировать «Заказчика» об условиях обследования и сопровождения ребенка специалистами Центра (педагог-психолог, учитель-логопед, учитель-дефектолог).
2.2. Обязанности «Заказчика»:
2.2.1. Предоставлять полную и достоверную информацию и необходимые документы, запрашиваемые специалистами «Исполнителя» как при заключении настоящего Договора, так и в процессе его исполнения.
2.2.2. Своевременно сообщать «Исполнителю» о любом изменении сведений, указанных при заключении настоящего Договора, включая, но, не ограничиваясь паспортными данными Заказчика и/или ребенка, состояния его здоровья и психофизического развития, адреса проживания, контактных телефонов.
2.2.3. Обеспечивать посещение ребенком занятий согласно запросу.
2.2.4. Соблюдать рекомендации педагогов, связанные с развитием, воспитанием и обучением; своевременно и в полном объеме закреплять умения и навыки, полученные ребенком на занятиях.
2.2.5. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя», в случае причинения ущерба возмещать его.
2.2.6. Не допускать нарушения дисциплины ребенком в Центре, в том числе в перерывах и после окончания занятий; предупреждать и не допускать любые действия, которые могут повлечь за собой возникновение опасности жизни и здоровью других детей.
2.2.7. Соблюдать требования Устава образовательной организации, Правил внутреннего трудового распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогическому, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя», другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
2.2.8. Заранее извещать администрацию и специалистов «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.
2.2.9. Не приводить на занятия ребенка в случае наличия у него явных признаков каких-либо заболеваний.
2.2.10. Соблюдать правила противопожарной безопасности.
3. Права сторон
3.1. Права «Исполнителя»:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять процесс предоставления бесплатной методической, психолого- педагогической, диагностической и консультативной помощи, выбирать методики, программы.
3.1.2. Не допускать до занятий ребенка в случае наличия явных признаков каких-либо заболеваний.
3.1.3. С целью создания фотоархива, медиа- и видеотеки осуществлять с согласия родителей фото и видеосъемку во время занятий, проводимых специалистами «Исполнителя», использовать полученные фото и видеоматериалы для трансляции деятельности «Исполнителя».
3.2. Права «Заказчика»:
3.2.1. Требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1 настоящего Договора.
3.2.2. Знакомиться с уставом образовательной организации, с документацией, регламентирующей организацию и осуществление услуг.
3.2.3. Знакомиться с содержанием оказываемой помощи, используемыми методами обучения и воспитания, образовательными технологиями, а также с результатами ребенка.
3.2.4. Получать информацию о всех видах планируемых обследований (психологических, психолого- педагогических) ребенка, давать согласие на проведение таких обследований или участие в таких обследованиях, отказаться от их проведения или участия в них, получать информацию о результатах проведенных обследований ребенка.
3.2.5. Присутствовать при обследовании ребенка, обсуждении результатов обследования и рекомендаций, полученных по результатам обследования, высказывать свое мнение относительно предлагаемых условий для организации занятий с ребенком.
3.2.6. Обращаться к «Исполнителю» по вопросам разрешения возникающих конфликтов в процессе оказания помощи ребенку.
4. Изменение и расторжение Договора
4.1. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, уведомив Исполнителя письменно.
4.3. «Исполнитель» вправе расторгнуть настоящий Договор и отчислить ребенка на основании: личного письменного заявления родителей (законных представителей), по медицинским показаниям.
5. Размер, сроки и порядок платы за услуги
5.1. Услуга «Заказчику» предоставляется на бесплатной основе.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «___»__________ _______.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.5. Споры,	не	урегулированные	путем	переговоров,	разрешаются	в	судебном	порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.8. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение	обязательств	по настоящему	Договору
«Исполнитель»	и	«Заказчик»	несут	ответственность, предусмотренную	законодательством Российской Федерации и	настоящим Договором.
7. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель
	Заказчик, законный представитель обучающегося
	Обучающийся

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28»
	ФИО ___________________
________________________
	ФИО ___________________
________________________

	618547, Россия, Пермский край, г. Соликамск,
	Место жительства: ________
_________________________
_________________________

	Место жительства: ___________
____________________________

	ул. Матросова, 31
	Контактный телефон:
_________________________
	Контактный телефон:

	Телефон: 8(34253) 7-16-25
заведующий МАДОУ «Детский сад №28»
__________Ж.В.Рузанкина
	Паспорт:_________________
выдан ____________________
_________________________
__________________________
Подпись:__________________
	Свидетельство о рождении:______________________________
______________________________
______________________________
СНИЛС _______________________

С документами, регламентирующими деятельность Центра ознакомлен(а).

(подпись)
С целью создания фотоархива, медиа- и видеотеки производить фото и видеосъемку во время занятий, проводимых специалистами для трансляции деятельности Лекотеки, согласен(на).

(подпись)
Выражаю согласие на психолого-медико-педагогическое обследование и сопровождение ребенка в рамках профессиональной компетенции и этики специалистов Центра (педагог-психолог, учитель-логопед, учитель-дефектолог).

(подпись)
На обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», согласен(на)

(подпись)
«Заказчик» получил один экземпляр настоящего Договора:

(дата, подпись)